

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

DELICE HOLDING

Immeuble « JOUMANA », la Zone d'Activité Kheïreddine, la Goulette 2060 - Tunis.

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 1^{er} trimestre 2023 :

Chiffres en KDT	Note	1er trimestre 2023	1er trimestre 2022	Variation	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022(*)
Revenus du marché local		350 082	293 904	19,1%	1 254 450
Revenus du marché de l'export		7 183	8 862	-18,9%	29 736
Total revenus	(1)	357 265	302 766	18,0%	1 284 186
Production valorisée	(2)	359 255	314 343	14,3%	1 259 522
Investissements		6 912	6 690	3,3%	44 551
Investissements corporels et incorporels	(3)	6 912	6 690	3,3%	32 624
Investissements financiers		-	-	-	11 927
Structure de l'endettement	(4)	118 697	124 681	-4,8%	83 895
Endettement à moyen et long terme		115 194	126 051	-8,6%	118 455
Endettement à court terme		3 503	(1 369)	-355,8%	(34 560)

(*)Les chiffres non audités

- Commentaires et faits marquants :

(1) Le groupe a réalisé un revenu total de **357 265 KDT**, soit une augmentation de **18 %** par rapport au premier trimestre de l'année 2022.

Le chiffre d'affaires à l'export, s'est élevé à **7 183 KDT** soit une baisse de **18,9 %** par rapport à la même période en 2022.

(2) La production valorisée a augmenté de **14,3 %** par rapport à la même période en 2022.

(3) Les investissements réalisés par le Groupe courant le premier trimestre 2023 se sont élevés à **6 912 KDT**. Les investissements ont été orientés essentiellement vers l'augmentation de la capacité et le renforcement du parc roulant.

(4) Au 31/03/2023, l'endettement à moyen terme s'est élevé à **115 194 KDT** soit une baisse de **8,6 %** par rapport au niveau d'endettement au 31/03/2022. L'endettement global s'est établi à **118 697 KDT** soit une diminution de **4,8 %** par rapport à la même période en 2022.